licet, quod sit major certitudo Sacrae Scripturae quam scientiarum, quia illud, quod est magis necessarium et inevitabile est magis certum.

[21] Et secundum hoc ponemus tres gradus certitudinis. Primus est Sacrae Scripturae secundus cognitionis sensitivae, tertius est scientiarum humanarum: scilicet, quia Sacra Scriptura est magis certa, quam cognitio sensitiva, scilicet, quam visio, ut supra declaratum est, ideo non solum Sacra Scriptura est magis certa quam scientiae, sed etiam magis certa quam praecipua prima omnium scientiarum. Quinto excellit Sacra Scriptura omnes scientias ex parte objecti, quod specificat ipsam scientiam, et tribuit ei dignitatem. Objecta autem omnium scientiarum sunt res creatae. Objectum autem Sacrae Scripturae inquantum ipsa tota est unum corpus est Deus, quia non agitur in ea, nisi de Deo, vel de rebus inquantum habent quamdam attributionem ad Deum, scilicet, inquantum a Deo creantur, vel gubernantur, vel ab eo diriguntur, aut in ipsum tendunt, et sic de variis modis attributionum. Nam sic etiam est in scientiis, quia de quibusdam agitur in eis, quae non sunt objectarum ipsarum, nec partes objecti, sed habent attributionem ad objectum. Deus autem excellit in immensum omnem rem creatam; ideo Sacra Scriptura ex parte objecti excellit valde omnes scientias humanas. Sexto excellit Sacra Scriptura ex parte utilitatis, quia non solum ipsa perficit intellectum per hoc, quod cognoscitur sicut faciunt scientiae speculativae; sed etiam confert nimis ad statum hominis.

Et quantum ad hoc scientiae speculativae, et generaliter omnes humanae sunt inutiles; ipsa autem Sacra Scriptura est utilissima, quia per eam est salus. Nam nisi quis crediderit, quae in ea habentur, peribit in aeternum, et si crediderit ipsa, diriget, eum in vitam aeternam: Ideo Sacra Scriptura vocatur liber vitae: sicut dicitur Ecclesiastici cap. 34 scilicet. Haec omnia liber vitae: id est, totum, quod habetur in Sacra Scriptura, est liber vitae: quia ad vitam confert. Quae autem habentur in aliis scientiis sunt potius libri mortis, non quod mortificent, sed quod vitam non tribuunt nec cognoscunt illam. Et ob hoc verba Christi, quae erant verba Sacrae Scripturae, vocantur verba vitae, et vivificantia hominem, sicut spiritus vivificat carnem, Joannis cap. 6 Verba, quae loquor vobis, spiritus et vita sunt. Sic etiam dixit Beatus Petrus ibidem: Domine ad quem ibimus? verba enim vitae aeternae habes. Scientiae autem humanae ad istam

se prueba lo que se decía antes, es decir, que es mayor la certeza de la Sagrada Escritura que la de las ciencias, porque lo que es más necesario e inevitable, es más cierto.